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ikke skal lades uomtalt, at Komvlikationerne 
og deraf følgende Besværinger og Henven- 
delser forøges i ganske samme Proportion. 

Det Kontoret saaledes paahvilende Ar- 
bejde, der fremtidig vil stige samtidig med 
Toldstedets Vækst, vil derhos med Sikkerhed 
kunne forudses at erholde en yderligere og 
meget betydelig Tilvcekst ved Etableringen 
af Københavns Frihavn. Af det saaledes 
anførte vil det fremgaa, at en Forøgelse som 
den foreslaaede i det Overtoldinspektoren til- 
lagte Kontorholdsvederlag er aldeles nød- 
vendig til Bestridelse af dette med Forret- 
ninger stærkt overbebyrdede Kontor. 

Til Kontorhold for det i det frem- 
satte Forslag til Lov om Forandringer 
i og Tillæg til Loven af 2den Juli 1880 
om Lonninger ved Toldvæsenet omhandlede 
Embede som Oppebørselskontrolør ved 
Frilageret paaregnes at medgaa et Beløb 
af 4000 Kr. aarlig, nemlig til Løn- 
ninger 3,600 Kr. (jfr. Bila A.) samt til 
andre Kontorfornødetiheder, erunder Porto, 
400 Kr. Det foreslaaede Beløb vil imidlertid 
ikke bevirke nogen forøget Udgift for Stats- 
kassen. For Tiden er Frilagerkontoret under- 
lagt Toldkassereren, for hvilken Embedsmand 
Kontorholdsvederlaget ved Loven af 30te 
Marts 1889 fastsattes til 15,300 Kr., i hvilket 
Beløb der ved Oprettelsen af det i Lov af 
30te Marts 1889 om Forandringer i Lov om 
Lonninger ved Toldvæsenet omhandlede Em- 
bede som Toldforvalter ved Postgodsklare- 
ringen i Kobenhavn ifølge den Toldbesty- 
relsen i Kontorholdsloven af 30te Marts 
1889 Z 1 givne Bemyndigelse til at omlægge 
blandt andet de dersteds for Toldkasserer- 
kontoret og de andre Kontorer opførte Sum- 
mer blev fradraget 3,400 Kr., der henlagdes 
til nævnte Toldforvalterembede, idet Forret- 
ningerne ved dettes Etablering i betydelig 
Grad forringedes for Toldkasfererkontoret 
og Kontorholdet for dette Kontor blev her- 
efter 11,900 Kr. Efter ats den nye Frilager- 
bygning til Dels er tagen i Brug, har det 
paa Grund af de tiltagende Forretninger og 
den udvidede Ekspeditionstid paa Frilageret 
viist sig umuligt for Toldkassereren med 
næviite Kontorholdsvederlag af 11,900 Kr. 
paa forsvarlig Maade at befinde Forret- 
ningerne i Toldkassererkontoret og Frilager- 
kontoret, af hvilken Grund der ved General- 
direktoratets Resolution as 30te Januar 1892 
blev givet Toldkassereren et aarligt Tilskud 
til Kontorholdet af 600 Kr. af den under 
Finanslovskonto § 24 VI. C. 1. Ja. opførte 
Sum. For saa vidt Frilagerkontoret fremdeles 
skulde forblive underlagt Toldkassererkontorey 
vilde det være absolut nødvendigt at forhøjet 
det Toldkassereren for Tiden tillagte Kan-- 

torhold til 14,000 Kr. aarli , nemlig til 
Lonninger for Kontorpersona et i Toldkas- 
sererkontoret 9,700 Kr . ,  i  Frilagerkontoret 
3,500 Kr. samt til andre Kontorudgifter 
800 Kr. Under Hensyn til de store Oppe- 
børsler, der ske ved de nævnte Kontorer, 
er det for Toldkassereren af stor Betydning 
atihave et baade rutineret og paalideliat 
Kontorpersonale, men dette er umuligt med 
det nuværende, dette Kontor tillagte Kontor- 
holdsvederlag thi paa Grund af de lave Løn- 
ninger, Toldkassereren er i Stand til at byde 
sit-Personale, og paa Grund af de tarvelige 
Avaneementsudsigter skifter Persoualet meget 
ofte, og der maa da til stor Ulempe for Kon- 
toret og derigennem ogsaa for Publikum antages 
uovede og med Forretningerne fnldstcendigube- 
kendte Personer. Naar Frilageret s om foreslaaet 
bliver skilt fra Toldkassererkontorey vil følge- 
lig det Beløb af3,500 Kr., der som foranført 
for Toldkassereren vilde medgaa til Løn- 
ninger for Kontorpersonalet paa Frilagereh 
være at fradrage det for denne Embedsmand 
foreslaaede Kontorholdsvederlag der altsaa i 
Stedet for 14,000 Kr. kun bliver 10,500 Kr. 
De i det for Frilageroppeborselskontroloren 
foreslaaede Kontorholdsvederlag af 4,000 Kr. 
herefter endnu resterende 500 Kr. ville blive 
tilvejebragte derved, « sat Kreditoplagskas- 
sererem som Følge af at han vil blive sri- 
tagen for de ham paahvilende Lønningsud- 
betalinger og Oppebørsler af Frilagerlejetu 
hvilke Forretninger henlægges under Fri- 
lageroppebørselskontroløren, Iafgiver inevnte 
Beløb af det ham tillagte Kontorholds- 
vederlag. 

J  det Pakhusforvalteren ved Lov af 
30te Marts 1889 tillagte Kontorholdsvedew 
lag af14,300 Kr. blev i Henhold til den 
Toldbestyrelsen i nævnte ovs § 1 givne 
Bemyndigelse ved Oprettelsen af det i Lov 
af 30te Marts 1889 om Forandringer i Lov 
om Lonninger ved Toldvæsenet omhandlede 
Embede som Toldforvalter ved Postgods- 
klareringen fradraget 1,300 Kr., der bleve 
henlagte til nævnte Embedsmand der over- 
tog den tidligere under Pakhuskontoret hen- 
lagte Regnskabsføring med indført Postgods 
Herefter blev Kontorholdsvederlaget for 
Pakhusforvaltereii 13,000 Kr. aarlig, der 
foreslaas forhøjet til-16,000 Kr. Til Be- 
grundelse herfor skal anføres, at Pakhus- 
kontoret af alle Kontorer paa Toldboden 
ganske naturlig har været det, som har  haft 
den største Arbejdsforogelsa da alle Kolli, 
som senere ekspederes gennem de andre Kon- 
torer, alene med Undtagelse af Postgodsey 
gaa ia ennem Pakhusforvaltningens Regnskab. 
Der al i saa Henseende henvises til nedenan- 
førte statistiske Oversigt over Forretningerne 


